.

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Муниципального образования «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2016г.  №296
а. Кошехабль
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» и о порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район»
В соответствии со статьями 144, 145 и 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район»,
постановляю:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» в кратности от 1 до 4.
2.Утвердить порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
3. Расчет среднемесячной заработной платы для определения соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» производить в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. Администрации муниципального образования «Кошехабльский район», руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Кошехабльский район» (Управления образования администрации МО «Кошехабльский район», Управления культуры администрации МО «Кошехабльский район»:
4.1. Установить конкретный предельный уровень соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, в отношении которых ими осуществляются функции и полномочия учредителя, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений в рамках размеров, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
4.2. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

4.3. Ежеквартально, осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, в отношении которых ими осуществляются функции и полномочия учредителя, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений.
4.4. Ежегодно, в срок до 1 апреля, следующего за отчетным годом, представлять сводные результаты мониторинга согласно п.п. 4.3. настоящего Постановления, за отчетный год, в отдел экономического развития и торговли  администрации муниципального образования «Кошехабльский район» и в Управление финансов администрации муниципального образования «Кошехабльский район».

4.5. Включить в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений, в отношении которых ими осуществляются функции и полномочия учредителя,  условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной  заработной платы работников муниципального учреждения.

4.6. Поручить руководителям муниципальных учреждений, информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров размещать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальных сайтах организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя, в соответствии с Порядком, согласно приложения 1 к настоящему постановлению, либо, по решению учредителя, на официальных сайтах муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и социальным вопросам  Тугланову М.Р.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
И.о. Главы администрации
МО «Кошехабльский район»                                                       Р.З. Емыков
	Проект вносит:

	Начальник Управления финансов

	А.Б. Дагужиев

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации

	М.Р. Тугланова

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Н.В. Остапенко

	Управляющий делами

	Р.Ч. Хасанов

Приложение 1
к постановлению Главы администрации
МО «Кошехабльский район»

от ___ ________ 201__ №___
Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район»
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район» (далее - соответственно Порядок, муниципальные учреждения) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих муниципальных учреждений по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах муниципальных учреждений.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
5. Размещение на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1, обеспечивается руководителями муниципальных учреждений.

	Приложение

к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Кошехабльский район», утвержденному постановлением Главы администрации муниципального образования «Кошехабльский район»
от ___________ № __________

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

 руководителя, заместителей и главного бухгалтера
_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.